



5 . 5 7 5 . 2 8 6 2 2  
IM.271.10.2022/3

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji „**Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w wybranych gminach województwa dolnośląskiego**”  
Ogłoszenie nr 2022/BZP 00160893/01 z dnia 2022-05-16.

1. Projekt budowlany przewiduje ocieplenie stropodachu styropapą o gr. 22 cm. Po wizji lokalnej stwierdzono, że w związku z tym konieczne będzie podniesienie ogniomurów o ok. 40 cm. Czy powyższe prace należy uwzględnić w ofercie?

**Odpowiedź:** Ogniomury należy podwyższyć na wysokość zgodną z obowiązującymi przepisami.

2. W obecnym stanie wyłaz dachowy nie spełnia wymogów (min. wymiar 80x80cm). Czy zamawiający oczekuje dostosowania istniejącego wyłazu? Czy zamawiający dopuszcza likwidację wyłazu i montaż drabiny zewnętrznej?

**Odpowiedź:** Projekt nie przewiduje przebudowy wyłazu. Jeżeli obecny wyłaz nie spełnia wymogów prawa konieczne prace należy uwzględnić w ofercie. Zamawiający dopuszcza montaż drabiny zewnętrznej.

3. Projekt nie uszczegóławia rozwiązania montażu rynny do ocieplenia powyżej gzymsu (w związku z docieplenie konieczne będzie poszerzenie dachu o grubość docieplenia).

**Odpowiedź:** W celu uniknięcia mostków termicznych należy wykonać ocieploną zabudowę lekką (np. z płyty OSB) przedłużającą dach do głębokości gzymsu.

